RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL N° 07/2021/ ETS/CCS/UFPB –

SELEÇÃO PARA AUXÍLIO EMERGENCIAL NO PERÍODO DA PANDEMIA

DA COVID-19.

A Direção da Escola Técnica de Saúde da Universidade Federal da Paraíba (ETS-UFPB),

no uso das suas atribuições, torna público a RETIFICAÇÃO DOS ITENS Título, 6.3

b), 6.4 b) e i), 10.3 e Apêndice I, passando a vigorar com a seguinte redação,

permanecendo inalterados os demais itens, subitens e anexos do referido edital:

TÍTULO

EDITAL Nº 07/2021 – SELEÇÃO PARA AUXÍLIO EMERGENCIAL NO PERÍODO

DA PANDEMIA DA COVID-19 - ETS/CCS/UFPB

Processo Seletivo nº 07/2021

6. PROCEDIMENTO PARA INSCRIÇÃO

6.3 PASSO 2: Aderir ao Cadastro Único (Para os alunos assistidos e ainda não

cadastrados)

b) Para se cadastrar, acesse o SIGAA > Bolsas > Aderir ao Cadastro Único>Selecionar

Processo Seletivo 07/2021 e então preencha o questionário socioeconômico.

6.4 PASSO 3: Solicitar Bolsa – Auxílio

b) Para se cadastrar, acesse o SIGAA > Bolsas > Solicitação de Bolsas > Solicitação

de Bolsa Auxílio. Processo seletivo – 07/2021.

i) Para modificar, até o término das inscrições, e acompanhar a inscrição no referido

auxílio, acesse o SIGAA > Bolsas > Solicitação de Bolsas > Acompanhar Solicitação

Bolsa-Auxílio, selecionar Processo Seletivo 07/2021, clicar no ícone destinado para

“alterar bolsa auxílio”

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE

10. DA FASE RECURSAL

10.3 Para efetuar o recurso e anexar documentação solicitada na avaliação, o candidato

deve acessar o SIGAA > Bolsas > Solicitação de Bolsas > Acompanhar Solicitação

Bolsa Auxílio, selecionar Processo Seletivo 07/2021, clicar no ícone destinado para

“Novo Recurso – Bolsa Indeferida”, ao final do preenchimento do formulário de

recursoclicar no ícone “Alterar” para concluir a solicitação.

APÊNDICE I

EDITAL Nº 07/2021/ETS/CCS/UFPB

Processo Seletivo nº 07/2021

João Pessoa, 02 de setembro de 2021

_______________________________________________

MARIA SORAYA PEREIRA FRANCO ADRIANO

Diretora Geral

Escola Técnica de Saúde